ПРОТОКОЛ № 1/1001499652

заседания комиссии ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»

по подведению итогов открытых маркетинговых исследований,

проведенных на электронной торговой площадке Газпромбанка

№ 25_ГТБеларусь_МИ_4.3_058_1213_1.1_003 (№ 1001499652)

(номер закупки в Плане Группы Газпром 24/4.3/0084604/ГТБ)

г.Минск,

ул. Некрасова, 9, кабинет 509      03 декабря 2024 г., 14-37

Закупочная комиссия ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» провела подведение итогов

процедуры маркетинговых исследований № 25_ГТБеларусь_МИ_4.3_058_1213_1.1_003 (№

1001499652; номер закупки в Плане Группы Газпром 24/4.3/0084604/ГТБ).

Предмет закупки: «Поставка стояков отбора газа для нужд ОАО «Газпром трансгаз

Беларусь». Предмет закупки представлен одним неделимым лотом.

Начальная (максимальная) цена договора (предмета закупки): 2 236 796,00 рос.

руб. без НДС или 2 684 155,20 рос. руб. с НДС-20%.

Заказчик: ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Организатор: отдел подготовки и проведения закупок ОАО «Газпром трансгаз

Беларусь».

Инициатор: ОСиК №1 филиала «УМТСиК ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Способ закупки: открытые маркетинговые исследования, проведенные на

электронной торговой площадке Газпромбанка (http://etpgpb.ru) (далее – ЭТП ГПБ).

Извещение о проведении открытых маркетинговых исследований и Документация о

маркетинговых исследованиях № 25_ГТБеларусь_МИ_4.3_058_1213_1.1_003 опубликованы

04.11.2024 в 16:23 на сайте электронной торговой площадки Газпромбанка (ЭТП ГПБ)

https://etp.gpb.ru/#com/procedure/view/procedure/1032183 под номером ГП423820 и на

официальном сайте ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»: http://www.gtb.by/tenders/2024/

11/136472/ под номером 2024–0236.

Дата и время окончания срока подачи заявок (в форме электронных документов): на

ЭТП ГПБ – до 14:00 18.11.2024.

Дата и время открытия доступа к заявкам: 14:30 18.11.2024.

1. Наименование участников, представивших заявки на участие в

маркетинговых исследованиях: 2 заявки.

Идентификационный номер

участника закупки

Решение комиссии о допуске/отклонении

заявки участника

№ 1
отклонена

(основание приведено в п.2.1 настоящего протокола)

№ 2 допущена

2. Закупочная комиссия ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» рассмотрела заявки

участников (с учетом материалов, представленных на запросы Организатора об уточнении

заявок), заключения привлеченных экспертов и в соответствии с Методикой анализа и оценки

заявок решила:

2.1. в соответствии с абз. 4, 5 и 6 п. 1.5.3 Документации о маркетинговых

исследованиях отклонить заявку участника № 1 как несоответствующую требованиям закупки

(ТЗ), по причинам, мотивированно изложенным в экспертном заключении производственного

отдела по эксплуатации МГ: заявка участника сформирована не в соответствии с требованиями

Документации о маркетинговых исследованиях, в частности, отсутствует информация о

применяемых кранах в составе стояков отбора газа и о наличии изоляционного покрытия

подземной части стояков отбора газа, не представлены сведения о технических условиях на

краны и о их изготовителях, что не позволяет однозначно идентифицировать предлагаемую к

поставке продукцию и подтвердить ее соответствие требованиям технического задания, в том

2 Протокол от 03.12.2024 № 1/1001499652

числе в части наличия разрешительной документации на стояки отбора газа и краны. Также в

нарушение п. 8.8 Извещения к Документации о маркетинговых исследованиях участник в

составе заявки представил Коммерческое предложение на поставку продукции, ввозимой с

территории Российской Федерации на территорию Республик Беларусь, со стоимостью,

сформированной с НДС по ставке 20%. Указанные несоответствия не устранены по запросу

Организатора закупки от 27.11.2024;

2.2. определить заявку Участника № 2 соответствующей требованиям Документации

о маркетинговых исследованиях процедуры закупки № 25_ГТБеларусь_МИ_4.3_058_1213_

1.1_003 с ценой заявки – 2 236 796,00 рос. руб. (НДС-0%), которая не превышает начальную

(максимальную) цену, согласованную в АСЭЗ;

2.3. признать победителем закупки Участника № 2 и заключить с ним договор на

поставку стояков отбора газа для нужд ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» в соответствии с

пунктом 2.7 Документации на условиях, содержащихся в Документации и заявке участника от

15.11.2024 № 2902 (с учетом сообщения от 28.11.2024 об уточнении заявки на ЭТП ГПБ).

Дата подписания протокола: 03.12.2024